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Samtliga riksdagspartier, förutom s, vill nu att arbetsmiljölagen skall gälla även 
för barn i förskolan. Det visar en enkätundersökning som Barnverket har 
genomfört. Men s tvekar och vill invänta den utredning som regeringen har 
tillsatt om arbetsmiljölagen kan omfatta även förskolebarnen. Den beräknas bli 
klar först i mars 2007.  

Arbetsmiljölagen gäller redan för barn i grundskolan. Det innebär att skolan 
måste leva upp till de regler som arbetsmiljöverket har satt upp. Dessutom skall 
det finnas ett elevskyddsombud som kan anmäla brister i skolans arbetsmiljö. 
Men förskolan saknar motsvarande skyddslag. Därför är buller, dålig 
inomhusluft, farliga fönsterdörrar ett vanligt inslag i de små barnens vardag på 
förskolan. Likaså visar många studier att små barn far illa i alltför stora 
barngrupper. 

Dessa brister har Barnverket i flera år påpekat för politiker och tjänstemän. 
Nu har de flesta riksdagspartierna slutligen insett behovet av en skyddslag. Men 
s avvaktar som sagt. 
 
Enkäten visar också att flertalet partier, förutom s och mp, är överens om att ge 
ytterligare pengar till skola och förskola så att personaltätheten kan förbättras 
2007 i respektive verksamhet. Men bara kd och v är beredda att skjuta till mer 
och riktade resurser till skolbarnomsorgen (fritids). Detta trots att 
skolbarnomsorgen är ett av de områden som drabbats hårdast av nedskärningar 
sedan 1990. 
 
I dag behöver kommunerna bara anordna fritidsverksamhet på den egna skolan 
för barn upp till nio års ålder. För åldrarna 9 till 12 år räcker det med att 
kommunen kan erbjuda ”öppen verksamhet” eller ”fritidsklubbar” i 
närområdet. På många platser är aktiv verksamhet obefintlig och tillsynen ofta 
undermålig.  

Det har skapat en ohållbar situation på många platser med barn i tioårsåldern 
som driver runt själva på stan med risk att utnyttjas av äldre ungdomar och 
vuxna eller fastna framför datorn. 
 
Trots detta galopperande samhällsproblem har bara tre partier, m, fp och 
v, insett barnens behov och föräldrarnas berättigade oro och sagt ja till 
lagstadgad rätt till fritidsverksamhet av god kvalitet upp till 12 års ålder.  
 
Läs mer om riksdagspartiernas svar på Barnverkets 12 frågor om deras 
respektive politik kring barnens villkor i förskola, skola och skolbarnomsorgen. 
Svaren publiceras i dag på Barnverkets hemsida, www.barnverket.nu.  
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Martin Stockenstrand 070 311 4730  
 
politik@barnverket.nu 
 
Barnverket är ett nationellt föräldranätverk som tar barnens parti och verkar för ökad kvalitet i 
förskola och skola. Barnverkets mål är att varje barn inom dessa verksamheter skall ges reell 
möjlighet att må bra och utvecklas optimalt utifrån sina egna förutsättningar. Detta förutsätter en 
bra och likvärdig förskola, skola och skolbarnomsorg över hela landet. 


